

Crown Seafood A/S

Bådebrogade 2
6700 Esbjerg
CVR-nr. 35857966

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.11.2017

Dirigent

Navn: Peter Schmitz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Crown Seafood A/S
Bådebrogade 2
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35857966
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Henning Kruse Lorentzen, formand
Søren Faurholm Christensen
Keld Askær Sørensen
Karen Berg Madsen

Direktion

Henrik Brix

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er forædling og salg inden for fødevarerindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 124 t.kr. mod et underskud sidste år på 596 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som mindre tilfredsstillende.

I selskabets 3. regnskabsår har der været fokus på virksomhedens drift, og det overordnede mål var at opnå et positiv driftsresultat. Råvarepriserne har været meget stabile i den første del af regnskabsåret, hvorimod der i den sidste del af regnskabsåret, har der været kraftig udsving på råvareprisen for koldvandsrejer og krebshealer.

Budgettet for det kommende regnskabsår udviser balance. På den baggrund har selskabets aktionærer besluttet at styrke selskabet, ved at frafalde rentetilskrivning på gældsbreve og tillige eftergive en del af gælden.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet har de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for at realisere budgettet for 2017/18.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat i det kommende regnskabsår, jf. omtale ovenfor.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.531.837	4.471.629
Personaleomkostninger	1	(5.477.986)	(4.075.653)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(339.016)</u>	<u>(290.628)</u>
Driftsresultat		714.835	105.348
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(535.497)</u>	<u>(844.312)</u>
Resultat før skat		179.338	(738.964)
Skat af årets resultat	4	<u>(55.391)</u>	<u>142.962</u>
Årets resultat		<u>123.947</u>	<u>(596.002)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>123.947</u>	<u>(596.002)</u>
		<u>123.947</u>	<u>(596.002)</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.623.647	2.516.696
Materielle anlægsaktiver	5	2.623.647	2.516.696
Deposita		65.346	58.000
Finansielle anlægsaktiver	6	65.346	58.000
Anlægsaktiver		2.688.993	2.574.696
Råvarer og hjælpematerialer		6.552.869	5.100.052
Fremstillede varer og handelsvarer		178.783	47.975
Forudbetalinger for varer		135.888	377.267
Varebeholdninger		6.867.540	5.525.294
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.588.681	7.457.411
Udskudt skat	7	549.992	605.600
Andre tilgodehavender		1.252.300	752.605
Periodeafgrænsningsposter		138.658	59.046
Tilgodehavender		12.529.631	8.874.662
Likvide beholdninger		853.003	35.724
Omsætningsaktiver		20.250.174	14.435.680
Aktiver		22.939.167	17.010.376

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(2.166.752)	(2.291.470)
Egenkapital		(1.666.752)	(1.791.470)
Ansvarlig lånekapital		6.000.045	6.000.045
Finansielle leasingforpligtelser		1.698.811	1.937.823
Langfristede gældsforpligtelser	8	7.698.856	7.937.868
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	240.000	228.000
Bankgæld		9.264.182	6.370.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.791.524	1.086.104
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000.000	2.000.000
Anden gæld		1.611.357	1.179.337
Kortfristede gældsforpligtelser		16.907.063	10.863.978
Gældsforpligtelser		24.605.919	18.801.846
Passiver		22.939.167	17.010.376
Finansielle instrumenter	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(2.291.470)	(1.791.470)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	988	988
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(217)	(217)
Årets resultat	0	123.947	123.947
Egenkapital ultimo	500.000	(2.166.752)	(1.666.752)

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.846.059	3.405.200
Pensioner	353.945	254.836
Andre omkostninger til social sikring	94.061	65.592
Andre personaleomkostninger	<u>183.921</u>	<u>350.025</u>
	<u>5.477.986</u>	<u>4.075.653</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>13</u>	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>339.016</u>	<u>290.628</u>
	<u>339.016</u>	<u>290.628</u>
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	366.671	615.572
Valutakursreguleringer	88.225	139.344
Øvrige finansielle omkostninger	<u>80.601</u>	<u>89.396</u>
	<u>535.497</u>	<u>844.312</u>
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(38.350)
Ændring af udskudt skat	<u>55.391</u>	<u>(104.612)</u>
	<u>55.391</u>	<u>(142.962)</u>

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.102.010
Tilgange		<u>445.967</u>
Kostpris ultimo		<u>3.547.977</u>
Af- og nedskrivninger primo		(585.314)
Årets afskrivninger		<u>(339.016)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(924.330)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.623.647</u>
		Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		58.000
Tilgange		<u>7.346</u>
Kostpris ultimo		<u>65.346</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>65.346</u>
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(30.279)	(14.793)
Tilgodehavender	(30.505)	(12.990)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>610.776</u>	<u>633.383</u>
	<u>549.992</u>	<u>605.600</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	6.000.045
Finansielle leasingforpligtelser	240.000	228.000	1.698.811
	240.000	228.000	7.698.856

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets bankgæld. Lånene forrentes med 3 % og forfalder tidligst til betaling 01.12.2020.

9. Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår dagsværdi af valutaswap på 175 t.kr. til afdækning af fremtidige valutarisici på salg af varer. Indgåede kontrakter udgør på balancedagen 736 t.GBP.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev på nom. 10.000 t.kr. med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den bogførte værdi udgør 20.149 t.kr.
